
                                  平成２９年１２月１９日 

 保 護 者  各 位 

                               岩手県立黒沢尻工業高等学校 

                               P T A 会長  菅   和 美 

校   長 三 田 章 徳 

 

平成２９年度ＰＴＡ研修講演会開催のご案内 
 

 師走の候 保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃は本

校の教育活動に対し、ご理解とご協力を賜りまして心より感謝申し上げます。 

 さて、この度、企業が求める人物的な資質を育む家庭教育のあり方を考えながら、保護者間の情報交換

をし、生徒の健全育成に役立てることを目的として、ＰＴＡ研修講演会を下記の通り開催いたします。 

 つきましては、ご多用のところとは存じますが、万障繰り合わせの上、ご参加下さいますようご案内申

し上げます。また、同会場において講演会終了後に、情報交換会も開催いたしますので、併せてご案内

申し上げます。 

記 

１ 日 時  平成３０年 １月１７日（水） 

       講演会   １５：３０～１６：３０ （受付１５：１５～） 

       情報交換会 講演会終了後 

 

２ 会 場  ブランニュー北上 大通り 1 丁目 10-1 

 

３ 講 師  講師 ㈱横川目電業社長 高橋 寛 氏  

       講演内容 工業高校生に求めることのほか、北上職業訓練協会長，北上高等職業訓

練校長のお立場から就業者の技能教育（リカレント教育）などについて

ご講話いただく予定です。 

 

４ その他 （１）出欠につきまして以下の申込書を１月１１日(木)までに担任を通してご提出く

ださいますようお願いいたします。 

（２）情報交換会参加者の場合は会費として当日 2,000円を申し受けます。 

 

 

----------------------------------------------------------- 切り取り線 -------------------------------------------------------- 

 

平成２９年度 ＰＴＡ研修講演会参加申込書 
 

岩手県立黒沢尻工業高等学校 様              平成   年   月   日 

 

・ＰＴＡ研修講演会に参加いたします。 

  ・講演会後の情報交換会に（  参加します ・ 参加しません  ）。 

 

   学年   クラス    氏名         （生徒氏名     ） 

                                【担任】→【ＰＴＡ事務局】 


